
Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 18

Název:
Multifunkční sportoviště u objektu zimního stadionu

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo možnost realizace projektu „Multifunkční sportoviště u objektu zimního 
stadionu“ a 

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Multifunkční sportoviště u objektu zimního stadionu“ v rámci dotačního 
titulu MŠMT - Podpora materiálně technické základny sportu v celkovém finančním objemu 36 mil. Kč vč. 
DPH,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v minimální předpokládané výši 21 mil. Kč vč. 
DPH,
3. vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce po schválení rozpočtu na rok 2019 s tím, že v případě 
neobdržení dotace bude odstoupeno od smlouvy.

Stanovisko RM:
Rada města projednala možnost realizace projektu „Multifunkční sportoviště u objektu zimního stadionu“ a 
usnesením č. RM 18 20 36 06 ze dne 20.11.2018 doporučuje zastupitelstvu města schválit:

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Multifunkční sportoviště u objektu zimního stadionu“ v rámci dotačního 
titulu MŠMT - Podpora materiálně technické základny sportu v celkovém finančním objemu 36 mil. Kč vč. 
DPH,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v minimální předpokládané výši 21 mil. Kč vč. 
DPH,
3. vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce po schválení rozpočtu na rok 2019 s tím, že v případě 
neobdržení dotace bude odstoupeno od smlouvy.

Cena: 36 000 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh o usnesení.



Důvodová zpráva:
Projekt je v souladu s Plánem rozvoje sportu města Děčín 2018 - 2028 (3.2.3. Dílčí cíl: Rozvoj a efektivní 
využití sportovní infrastruktury) a také je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města Děčín pro období 
2014 - 2020 (1.5.2. Rozvojový cíl F2: Zvýšit dostupnost a kvalitu volnočasových aktivit, kultury a sportu). 
Občanské sdružení Skateboard DC v minulosti několikrát požadovalo vystavění skateparku, mimo jiné formou 
petice podepsanou téměř dvěma sty občany. 

Předpokládané náklady na projekt činí cca 36 mil. Kč. 

Záměr postavit multifunkční sportoviště za zimním stadionem je finančně podporovatelný formou dotace z 
programu Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 z MŠMT ČR. 

Dotace z MŠMT činí max. 50 % ze způsobilých výdajů, minimálně však 15 mil. Kč vč. DPH. Projekt obsahuje 
položku nezpůsobilých výdajů (nelze financovat z dotace) - stavba parkovacích míst. S těmito výdaji je tedy 
třeba při realizaci počítat v rámci rozpočtu města.

Dle požadavku poskytovatele dotace je termín ukončení realizace projektu 30.09.2020 a město musí být 
vlastníkem těchto nemovitých věcí po dobu alespoň 10 let od termínu ukončení realizace projektu. 

V případě nezahájení výběrového řízení na zhotovitele akce po schválení rozpočtu na rok 2019 a v případě, 
že neobdržíme zveřejnění výsledku hodnocení projektu do konce března 2019, nebude projekt realizován z 
důvodu nedodržení podmínek poskytovatele dotace - vyčerpání dotace maximálně do 31.12.2019. 

Součástí zadávací dokumentace, tedy návrhu smlouvy o dílo, bude smluvní podmínka, že v případě nezískání 
dotace bude mít objednatel možnost odstoupit od smlouvy.

Cílem projektu je stavba multifunkčního sportoviště - nové hokejbalové hřiště vhodné i pro in-line hokej 
(dnešní nemá správné parametry), dále multifunkční hřiště určené pro hraní volejbalu, nohejbalu, tenisu, 
basketbalu a malého fotbalu. Nedílnou součástí je také vybudování celobetonového skateparku a instalace 
prvků drobné architektury – např. stoly na stolní tenis a posilovací a tréninkové prvky. Součástí projektu je i 
sociální zařízení, šatny a tribuny, vše je vzhledem k povodňovému riziku v lokalitě odmontovatelné. 

Projektová dokumentace je pro tento projekt již zpracována a je vydáno pravomocné stavební povolení. 
Žádost o dotaci je nutné podat do 31.12.2018 a její povinnou součástí je usnesení zastupitelstva města se 
závazkem k financování akce v požadované výši. 

Stanovisko odboru ekonomického: Z předloženého materiálu vyplývá, že celkové náklady na realizaci projektu 
„Multifunkční sportoviště u objektu zimního stadionu“ dosáhnou výše cca 36 mil. Kč. Spoluúčast města je 50 
% uznatelných výdajů, tj. min. 21 mil. Kč. Projekt je plánován k realizaci v letech 2019 - 2020. V současné 
době zpracovaný návrh rozpočtu na rok 2019 s financováním uvedeného projektu nepočítá, v případě 
schválení realizace projektu, proto odbor ekonomický doporučuje požádat o spolufinancování projektu ve výši 
21 mil. Kč v rámci finančního vypořádání výsledku hospodaření roku 2018. S ohledem na vysokou míru 
rozestavěnosti a připravenosti dalších akcí však nelze garantovat finanční pokrytí uvedeného projektu.

Vyjádření:

Příloha:
C2. CELKOVY SITUACNI 
VYKRES.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 29.11.2018 11:08 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 29.11.2018 11:31 
podepsáno



typ zobrazení anonymně




